
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

N  A  V  E  L  L  I  (AQ) 

P.zza San Pelino - 67020  NAVELLI (AQ) 

Tel. 0862/959464 - Fax 0862/959125 

e-mail istituzionale: aqic823003@istruzione.it – p.e.c. aqic823003@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale N.80009930662 

 

 
Determina a contrarre ESPERTO ESTERNO DIDATTICA DIGITALE 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze eambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020 - Azione 10.1.1.A - FSEPON - AB - 2017 - 16 – Modulo “Taste the culture” 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1°-FSEPON-AB-2017-16 

CUP: B19G16001170007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTI l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con DPR n° 

275 del 8/3/99; 

VISTO l'art. 7 comma 6-bis del D.Lgs. n. 165 del 2001; 

VISTO l'art. 33 comma 2, lettera g) del D I. n. 44 del 2001 con il quale viene affidata al Consiglio di 

Istituto la determinazione dei criteri generali per la stipula dei contratti di prestazione d’opera per 

l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO l'art. 40 del Decreto Interministeriale n° 44 del 1/2/2001 con il quale viene attribuita alle 

istituzioni scolastiche la facoltà di stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti esterni per 

particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTI gli articoli 5 e 7-c.6 del D.L.vo n° 165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte 

con personale in servizio; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 del MIUR avente ad oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire  

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche” 

VISTO il Progetto NAVELLI2.0@emozioni.it deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica: 

Delibera collegio docenti 9825/C16 del 03.11.2016; Delibera del Consiglio di Istituto 9709/C16 del 

26.10.2016;  

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R.  Prot. AOODGEFID/31695 del 24/07/2017 con oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 "Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire  l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 

aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse 1 – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0000386/U del 22/01/2018 11:28:42
Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1. – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

Autorizzazione progetto. 

VISTA la delibera n.2  del C.d.I. del  04/09/2017 di formale assunzione a bilancio del finanziamento 

relativo al progetto PON di cui all’avviso pubblico 10862 del 16.09.2016 del MIUR avente ad oggetto: 

Programma  Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020; 

VISTO  il proprio decreto, prot. n. 6117/VI.3 del 05/09/2017di formale assunzione a bilancio dei fondi 

relativi al Progetto “Navelli2.0@emozioni.it”di cui all’avviso pubblico 10862 del 16.09.2016 del MIUR 

avente ad oggetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 ed autorizzato con nota del MIUR prot. N. 31695 del 24.07.2017; 

VISTA la propria determina prot. n.  6234/IV.5 dell’11.09.2017  di nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) 

CONSIDERATA l’indisponibilità a ricoprire il ruolo di Esperto, acquisita mediante Avviso prot. n. 6243 

dell’11.09.2017  per la selezione di Personale Interno all’IC Navelli  

RITENUTO di dover procedere all’individuazione di esperti, mediante Avviso pubblico da pubblicare 

all’Albo dell’istituzione scolastica, a cui conferire contratti di lavoro autonomo il cui compenso è 

disciplinato dall’art.7, comma 6 del D.lgs. n.165 del 30/03/2001; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per quanto in oggetto risulta 

finanziariamente compatibile con la disponibilità nei capitoli del Bilancio  d’Istituto; 

 

DETERMINA 

 

Art 1. 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si decreta l’avvio delle procedure per la selezione mediante avviso pubblico di personale per il 

conferimento del seguente incarico: ESPERTO ESTERNO DIDATTICA DIGITALE. 

Art. 3 

La procedura, i criteri, gli obiettivi e ulteriori dettagli saranno presenti nell’avviso pubblico a cui si 

rimanda. 

Art. 4 

Si determina di dare seguito a tutti gli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare 

esecuzione del provvedimento 

Art. 5 

L’impegno di spesa sarà imputato all’area del Programma Annuale 2018: P25 - FSEPON 2014-2020 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Art.6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene individuato 

il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Dott.ssa Domenica Pagano, quale Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP). 

Art.7 

La presente determina venga pubblicata all’albo on - line della scuola al seguente indirizzo: 

www.icnavelli.gov.it . 

 

 

                                                                                           IL Dirigente  Scolastico 

                                                                                      Dott.ssa Domenica PAGANO  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0000386/U del 22/01/2018 11:28:42
Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2018-01-22T11:29:40+0100
	PAGANO DOMENICA
	undefined




